
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 455 del 20-07-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 50 del 16-07-2020 
 

 
Oggetto: Organizzazione dell'accoglienza e dell'informazione turistica del Parco 

Nazionale dei Monti Sibillini - Anno 2020. Affidamento gestione del Centro 
Visita il Cervo alla Pro Loco delle Valli Castellane di Castelsantangelo sul 
Nera. CIG Z512DB17FB 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che, visti i risultati positivi degli scorsi anni, anche per l’anno 2020 il Parco 
Nazionale dei Monti Sibillini con D.D. n. 114 del 10/03/2020 ha approvato il programma 
operativo dell’intervento denominato “Organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione turistica nel 
Parco Nazionale dei Monti Sibillini - Anno 2020”, finalizzato al finanziamento della gestione delle 
strutture di informazione e accoglienza turistica del territorio del Parco; 

Atteso che detto progetto si pone l’obiettivo prioritario di offrire adeguati servizi di 
promozione del territorio e di accoglienza per il periodo luglio-ottobre 2020, festività natalizie 
ed altri periodi in relazione a manifestazioni organizzate nel Comune; 

Considerato che all’interno del progetto di che trattasi è compreso, per quanto di propria 
competenza territoriale, il Centro Visita Il Cervo, per la gestione del quale, nel periodo 
considerato, il Parco Nazionale dei Monti Sibillini concede l’intera spesa prevista pari ad € 
5.500,00; 

Preso atto che il Centro Visita Il Cervo, sito nel territorio di questo Comune, e più 
precisamente nel capoluogo, in Via Parco della Rimembranza, accolto nei locali della ex scuola 
elementare, a seguito degli eventi sismici del 2016 è risultato completamente inagibile; 

Considerato che un centro informativo nel territorio svolge una indubbia funzione di attrattiva 
turistica soprattutto per i ragazzi, ed accoglie altresì un punto informativo turistico ritenuto di 
sicura utilità da questa Amministrazione, in quanto consente di diffondere la conoscenza del 
proprio territorio fra i turisti che durante la stagione estiva arrivano a Castelsantangelo sul Nera; 

Visto l'atto della Giunta comunale n. 67 del 25/06/2020 con cui venivano impartite le direttive 
in merito alla realizzazione del progetto proposto dall'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini, 
denominato “Organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione turistica nel Parco Nazionale dei Monti 
Sibillini - Anno 2020”, finalizzato al cofinanziamento della gestione delle strutture di accoglienza 
turistica del territorio del Parco Nazionale dei Monti Sibillini, manifestando la volontà di 
affidare alla Pro Loco delle Valli Castellane la gestione del Centro e Punto informativo 
denominato “Centro visita il Cervo”; 

Dato atto che il progetto sarà interamente finanziato con i fondi messi a disposizione dal Parco 
Nazionale dei Monti Sibillini; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere al relativo impegno di spesa; 

Visto: 

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti, 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, in esecuzione alle direttive impartite dalla Giunta Comunale con atto n. 67 del 
25/06/2020, alla Pro Loco delle Valli Castellane la gestione del Centro e Punto informativo 
denominato “Centro Visita il Cervo”, facente parte del progetto proposto dall'Ente Parco 
Nazionale dei Monti Sibillini, denominato “Organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione 
turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini - Anno 2020” per un importo complessivo di 
euro 5.500,00 di cui euro 4.508,20 di imponibile ed euro 991,80 di IVA 22%; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 5.500,00, relativa all’affidamento in questione, 
all’intervento 09.05-1.03.02.15.000 ex cap. 2321 del bilancio 2020; 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a 
complessivi euro 5.500,00, viene finanziata interamente con fondi concessi dall’Ente Parco 
Nazionale dei Monti Sibillini;  

5. di stabilire che al presente servizio è stato attribuito il seguente CIG: Z512DB17FB; 

6. di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo 
sul Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  16-07-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  20-07-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 20-07-2020 al 04-08-2020 

Lì  04-08-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


